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Útdráttur 
Járn er lykilmálmur og er einn mest notaði málmurinn í samfélaginu; einn og sér, blandaður 
með fleiri efnum til að búa til stál eða ryðfrítt stál. Járn og stál er notað í byggingar, 
samgöngukerfi og tæki. Erfitt er að ímynda sér heim án járns, en samfara aukinni fólksfjölgun 
og lítilli endurvinnslu stefnir allt í það. Í dag er járn ódýr málmur en eftir að skortur verður á 
því mun það verða mjög verðmætt. Járnforða heimsins er mjög misskipt.  Í heiminum öllum 
er í notkun um 2,1 tonn á mann en ef aðeins eru tekin fyrir Bandaríkin er talan 11 – 12 tonn á 
mann. Gróft mat á þessu fyrir Ísland er um 1,26 tonn á mann. Innflutningur á járni til Íslands 
hefur aukist mikið á síðustu árum en dróst síðan saman á árunum eftir efnahagskreppuna 
2008. Sama stefna er í byggingu íbúðarhúsa á Íslandi. Hámarksframleiðsla á járni mun að 
öllum líkindum nást í kringum 2030 og er því framtíðin ekki björt ef ekki verður bætt 
endurvinnsla á því. 

 

 

 

 

 

 

Abstract 
Iron is one of the most important and most widely used metals in society. It can be used on its 
own, mixed with more elements to make steel and stainless steel. Iron and steel is used in 
buildings, transportation and appliances. It is hard to imagine how the world would look 
without iron but with rapid increase in population and little recycling, it is the direction we are 
heading for. The iron in-use in the world is not equally distributed. In the world the iron in-
use is 2.1 ton per capita but in the United States alone it is 11 – 12 ton per capita. Rough 
estimate for Iceland is 1.26 ton per capita. The amount of iron imported to Iceland has greatly 
increased in the last decade but after the economic crisis of 2008 it decreased dramatically. 
The same trend can be seen in apartment building in Iceland. Peak iron will with all 
probability be around 2030 so the future is not bright if we do not increase recycling of iron. 
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1 Inngangur 
Frá árinu 1970 hefur fjöldi fólks í heiminum tvöfaldast. Samfara því hefur verið aukin notkun 
á auðlindum, svo sem steinefnum, málmum, olíu, kolum og svona mætti lengi telja. Þessar 
auðlindir eru þó flestar óendurnýjanlegar og fara þverrandi. Hámarksframleiðslu sumra þeirra 
hefur þegar verið náð og ekki langt í hámarksframleiðslugetu á flestum öðrum. Viðfangsefni 
þessarar ritgerðar er mat á því hversu mikið járn er í notkun í heiminum, notkun járns við 
húsbyggingar á Íslandi og innflutningur og útflutningur járns til og frá Íslandi 

Í þessari ritgerð er athugað hversu mikið járn er þegar í notkun í íbúðarhúsum á Íslandi með 
grófum útreikningum, hversu mikið er flutt inn af járni með tölum frá Hagstofunni og hversu 
mikið hefur verið byggt af húsum á Íslandi árin 1970-2013 með tölum frá Hagstofunni. 
Einnig er íhugað mat á því hversu mikið járn er í notkun í heiminum  og hvenær megi búast 
við skorti á járni en til eru ítarlegar og góðar heimildir um það. 

Helst verður stuðst við grein eftir Harald Ulrik Sverdrup, Deniz Koca og Kristínu Völu 
Ragnarsdóttir frá 2013, Mineral Commodity Summaries frá árinu 2013 frá U.S Geological 
Survey og Metal Stocks in Society frá árinu 2010 frá United Nations Evironment Programme. 
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2 Járn 

2.1 Eiginleikar járns 

Járn er númer 26 í lotukerfinu og er flokkað sem hliðarmálmur. Atómmassi járns er 55,845 
g/mól, bræðslumark þess er 1538°C og suðumarkið 2861°C. Það kristallast í kúbíska kerfinu. 
(Parsons og Dixon, 2014). Járn er 34,6% af öllum massa jarðar, sem gerir það auðugasta 
frumefnið á jörðinni en mest af járninu er í möttlinum og kjarna jarðar (Marshak, 2008). 
Kopar, járn og ál eru þeir málmar sem eru mest notaðir í iðnaði á okkar dögum. Fyrst var 
byrjað að nota kopar í kringum 4000 f.Kr. og í kringum 2800 f.Kr fóru Súmerar að blanda 
saman tin og kopar til að búa til brons, málmblendi sem er sterkara en málmarnir í sitt hvoru 
lagi. Járn er betra en kopar eða brons vegna þess að það er sterkara, harðara og vegna gnægðar 
þess. Ekki var byrjað að nota járn í miklu mæli fyrr en 2000 árum eftir að byrjað var að nota 
brons. Í kringum 500 f.Kr. fóru Kínverjar að framleiða steypujárn (Diamond, 1999). Það var 
vegna þess að járn hefur mjög hátt bræðslumark sem erfitt var að ná. Önnur ástæða er sú að 
járn kemur almennt fyrir í járnoxíði eins og hematít (Fe2O3) og magnetíti (Fe3O4) og til þess 
að afoxa járnið úr því þarf kol og mikla orku; um leið oxast kolefnið í CO2. Þess vegna 
byrjuðu steinaldarmenn ekki strax á því að grafa eftir og vinna járn (Diamond, 1999) en talið 
er að mikið af skógarhöggi á Íslandi hafi tengst vinnslu járns úr mýrarrauða (Ferlir, á.á 1 og  
2) 

Fe2O3 + 3C + 1.5O2 � 2Fe + 3CO2 

Nýlega var farið að búa til stál, málmblendi af járni, kolefni og fleiri efnum, og ryðfrítt stál, 
málmblendi járns, króms fleiri efna sem hefur meira viðnám gegn tæringu. (Marshak, 2008).  

2.2 Myndun málmgrýtis 

Málmgrýti eða málmsteindir eru steindir sem innihalda málm í miklu magni og auðvelt er að 
vinna málminn. Málmgrýtislög geta myndast á ýmsan hátt; bergkvikulög, jarðhitalög, setlög 
og fleira. Megnið af því járni sem er unnið kemur úr sjávarsetlögum sem nefnast banded-iron-
formations (BIF), Fyrir 2 – 2,5 milljörðum ára þróaðist andrúmsloftið frá því að vera með lítið 
af súrefni í að vera það súrefnisríka andrúmsloft sem það er í dag. Þessar breytingar höfðu 
áhrif á efnahvörf í hafinu og leiddu af sér útfellingu járnoxíða sem settust fyrir á hafsbotni og 
til urðu járnrík setlög. Eftir ummyndun í setberg samanstanda þau af gráum jarðlögum úr 
járnoxíði, hematíti og magnetíti, og rauðum jarðlögum úr járnríkum jaspis (Marshak, 2008). 

2.3 Vinnsla á járni 

Járn er unnið úr járnoxíði, sem er málmgrýti sem er grafið úr jörðinni. Mest af járninu sem við 
notum kemur úr hematíti og magnetíti (Marshak, 2008). Hematít, heitir á íslensku járnglans, 
hefur 70% járnmagn. Hann er rauður eða dökkur málmsteinn og finnst til dæmis í Úkraínu og 
Bandaríkjunum. Hematít finnst í forkambrísku bergi. Magnetít, heitir á íslensku 
seguljárnsteinn, hefur 72% járnmagn sem gerir hann hentugasta járnsteininn til vinnslu. Hann 
finnst í Norður-Svíþjóð og Úral í miklu mæli. Magnetít finnst í basísku storkubergi og er ein 
af fjórum aðalsteindum í því. (Þorleifur Einarsson, 1991). Árið 2011 var vinnsla á járni í 
heiminum 2940 tonn og árið 2012 var hún um 3000 (U.S. Geological Survey, 2013). 
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2.4 Steypustyrktarjárn 

Styrkt steypa er gerð með því að binda saman járnstangir, smíða mót utan um þær og hella 
síðan steypu í mótin. Slík járnbent steypa veitir viðnám gegn utanaðkomandi kröftum, til 
dæmis vindi og jarðskjálftum. Steypustyrktarjárnið eða –stálið, yfirleitt prik, stöng eða net, 
gleypir í sig tog-, skúf- og stundum þrýstispenni í steypubyggingum. Steypa styrkt með járni 
var fundin upp á 19. öld og olli byltingu í sögu byggingariðnaðarins. Steypa er nú eitt mest 
notaða byggingarefnið í heiminum (Encyclopaedia Britannica, 2014). Steypustyrktarstál er 
blanda margra efna með mismunandi eiginleika: 

• Kolefni (C): Kolefnisinnihaldið er 0,15 - 0,3%. Það gefur aukinn styrk og 
sveigjanleika. 

• Mangan (Mn): Manganinnihaldið er milli 0,5 – 1,7%. 
• Ál (Al): Mikilvægt til að fjarlægja súrefni úr málmblöndunni. 
• Króm (Cr): Eykur viðnám við tæringu. 
• Níóbín (Nb) (Hét áður kólumbíum (Cb)): Eykur styrk og viðnám við tæringu. 
• Kopar (Cu): Koparinnihaldið er yfir 0,2%. Eykur viðnám við tæringu. 
• Mólýbden (Mo): Mólýbdeninnihaldið er 0,08 – 0,25% en getur farið allt uppí 0,65%. 

Það eykur styrk við hærra hitastig og eykur viðnám við tæringu. 
• Nikkel (Ni): Nikkelinnihaldið er 0,3 – 1,5%. Eykur viðnám við tæringu og eykur 

brotseigju (e. Fracture toughness). 
• Fosfór (P) og  brennisteinn (S): Þessi efni eru óæskileg í steypustyrktarstáli. 

Takmörkun er á magni fosfórs og brennisteins, ekki meira en 0,04 – 0,05% má vera til 
staðar. 

• Kísill (Si): Líkt og ál er það mikilvægt til að fjarlægja súrefni úr málmblöndunni. 
• Vanadín (V): Vanadíninnihaldið er 0,02 – 0,15%. Það eykur brotseigju. (MIT, 1999). 

2.5 Nýting járns í gegnum aldirnar 

Um 2000 árum eftir að vinnsla á bronsi hófst voru járnhlutir orðnir algengir. Um 500 f.Kr. 
hófu Kínverjar að þróa og framleiða steypujárn. Í Evrasíu var útbreiðsla járnhluta orðin mikil 
milli 900 – 500 f.Kr. Í Afríku, suður af Sahara, var byrjað að vinna járn stuttu eftir 1000 f.Kr. 
og er talið líklegt að tæknin hafi borist þeim frá Carthage í Norður Afríku. Í kjölfar 
iðnbyltingarinnar voru miklar tækniframfarir og aukin notkun á málmum. (Diamond, 1999). 
Það var farið að nota sindurkol (e. Coke) í stað viðarkola og það lækkaði eldsneytiskostnað 
við járnvinnslu.  Árið 1784 var farið að nota járnvinnslu aðferð sem nefnist puddling. Þá er 
hrátt járn hitað og oxunarefnum blandað við það. Þessi aðferð var notuð þar til stál byrjaði að 
leysa járn af hólmi á seinni hluta 19. aldar. Járn var nýtt í flestar tækniframfarir sem urðu í 
iðnbyltingunni. (Landes, 1969). 

2.6 Hámarksframleiðsla járns 

Frá byrjun þessarar aldar hefur verið mikil umræða um fyrirbærið Peak Oil 
(hámarksframleiðsla olíu) og með því umræða um hvernig samfélagsleg þróun takmarkast af 
orkuframleiðslu, frekar en tækni, hugmyndum og pólitískri baráttu. Samfara þessu hefur 
skilningur aukist á því að takmarkaðar auðlindir muni á endanum vera drifkraftur fyrir 
breytingum á samfélagsinu (Heinberg, 2007). Það hefur sýnt sig að þetta fyrirbæri, 
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hámarksframleiðsla á olíu, á ekki bara við um aðrar náttúrulegar auðlindir, svo sem fosfór, 
eða málma, heldur einnig aðra hluta samfélagsins, eins og hagkerfi þjóða (Sverdrup, Koca & 
Kristín Vala Ragnarsdóttir, 2013). Fólksfjölgun eykst og auðlindir eru að tæmast (Heinberg, 
2007). Á tímabilinu 1900-2010 jókst námugröftur eftir málmum og efnum með veldisvexti. 
Það er ekki hægt að vaxa með veldisvexti að eilífu í heimi með takmarkaðar auðlindir. Til 
þess að minnka þau áhrif sem við höfum á jörðina er þörf á því að breyta notkunarmynstri á 
auðlindum úr línulegu flæði í hringrás með endurvinnslu (Sverdrup, Koca & Kristín Vala 
Ragnarsdóttir, 2013). Hægt er að ná í auðlindir úr takmörkuðum forða en einnig er hægt að 
endurvinna þau efni sem við höfum þegar í umferð. Ein af aðferðunum til að meta hversu 
mikið er eftir af auðlindum í heiminum kallast burn-off time. Það er skilgreint sem mat á því 
hversu mikið er eftir af auðlind deilt með því hversu hratt er verið að ganga á auðlindina: 

 

       

Árið 2008 var um 1,5*1011 tonn eftir af járni sem hægt er að nema og sama ár var um 1,9*109 
tonn/ári numið úr jörðinni (Kristín Vala Ragnarsdóttir, Sverdrup & Koca, 2012). 

 

     

 

Samkvæmt þessu er burn-off time fyrir járn um 79 ár. Burn-off time gildir í samfélagi sem 
stendur í stað, þar sem engin aukning eða minnkun er á því sem verið er að nema úr jörðinni 
(Sverdrup, Koca & Kristín Vala Ragnarsdóttir, 2013). Jörðin er mjög auðug af járni en það er 
mjög takmarkað magn sem hægt er að nema með skynsamlegum kostnaði. Samkvæmt grein 
eftir Harald Ulrik Sverdrup og fleiri (2013)  má reikna með því að það verði fyrst 
hámarksframleiðsla á járni árið 2030 (núverandi framleiðsla úr námum með hátt járninnihald) 
og svo aftur árið 2060 (framleiðsla á járni úr námum með minna járninnihald en er unnið í 
dag). Eftir það mun vera skortur á járni ef ekki verður aukin endurvinnsla á því en 
endurvinnslan í dag er um 20% (Kristín Vala Ragnarsdóttir, Sverdrup & Koca, 2012). 
Samkvæmt sömu heimild mun járn verða mjög verðmætt eftir 2060 en skortur á járni mun 
leiða til erfiðleika í innviðum samfélagsins og það er erfitt að sjá fyrir allar afleiðingar sem 
það mun hafa í för með sér (Sverdrup, Koca & Kristín Vala Ragnarsdóttir, 2013). Þetta sést á 
mynd 2-1 sem er Hubbert‘s kúrfa fyrir járn. 
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Tafla 2-1 Burn-off tími í árum fyrir járn við mismunandi mikla 
endurvinnslu. BAU (Business-as-usual) er miðað við endurvinnslu eins 
og hún er í dag sem er um 20% ( Kristín Vala Ragnarsdóttir, Sverdrup 
& Koca, 2012). 50% = bæta endurvinnslu upp í 50%. 70% = bæta 
endurvinnslu upp í 70%. 90% = bæta endurvinnslu upp í 90%. 95% = 
bæta endurvinnslu í 95%. 3bn = bæta endurvinnslu uppí 95% og reikna 
með að hægt sé að minnka fólksfjölda í heiminum niður í 3 milljarða. 
1½bn = bæta endurvinnslu uppí 95%, reikna með að helmingi minni 
notkun á mann og reikna með að hægt sé að minnka fólksfjölda í 
heiminum niður í 3 milljarða (Sverdrup, Koca & Kristín Vala 
Ragnarsdóttir,  2013)  

 BAU 50% 70% 90% 95% 3bn 1½bn 
Járn 79 126 316 316 632 1263 2526 

 

 

 

Mynd 2-1 Hubbert's kúrfa fyrir járn. Hringirnir sýna 
árlega framleiðslu (Sverdrup, Koca & Kristín Vala 
Ragnarsdóttir , 2013) 

2.7 Framleiðsla á járni 

Samkvæmt World Steel Association var reiknað með að heimsnotkun á járni myndi aukast 
um 2,1% í 1,41 milljarð tonna árið 2012 og aukast um 3,2% árið 2013 eða í 1,46 milljarð 
tonna. Efnahagskreppa í Evrópu og minnkun á eftirspurn og ofgnótt í Kína hefur þó sett strik í 
reikninginn fyrir járniðnaðinn í heiminum (U.S. Geological Survey, 2013). 
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Tafla 2-2 Heimsframleiðsla á hrájárni og hrástáli í þúsundum tonna 
(U.S. Geological Survey, 2013) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.8 Járnforði í notkun 

Tafla 2-3 Járnforði í notkun í nokkrum héruðum og löndum (Graedel, 2010) 
Svæði Ár Forði í notkun Eining miðað við höfðatölu 
Heimurinn 1985 2,1 Tonn 
USA 1950 15 Tonn 
Japan 2000 11,3 Tonn 
USA 2000 14,2 Tonn 
Kína 2004 1,5 Tonn 
USA 2004 11 til 12 Tonn 
Steiemark, Austurríki 2003 10 Tonn 
Þéttbýlis Kína 2004 2,7 Tonn 
Dreifbýlis Kína 2004 0,64 Tonn 
Connecticut, USA 2006 9,3 Tonn 
Kitikyushu, Japan 1995 7,3 Tonn 
Peking, Kína 2000 2,3 Tonn 
New Haven, USA 2005 8,8 Tonn 

 

Þegar tafla 2-3 er skoðuð sést að járnforða er mjög misskipt í heiminum. Um það bil 2,1 tonn 
er í notkun á mann í heiminum miðað við tölur frá 1985. Í Bandaríkjunum er svo nýtt 11 til 12 
tonn á mann miðað við höfðatölu í notkun en í dreyfbýli Kína er aðeins 0,64 tonn á mann 
miðað við höfðatölu í notkun. Ómögulegt var að reikna út tölu fyrir Ísland á sambærilegan 
hátt.  

Heimsframleiðsla Hrájárn 
2011 

 
2012 

Hrástál 
2011 

 
2012 

USA 30 33 86 91 
Brasilía 31 27 33 35 
Kína 630 670 683 720 
Frakkland 10 10 16 16 
Þýskaland 28 27 44 43 
Indland 39 42 72 76 
Japan 81 82 108 108 
Kórea 42 42 69 70 
Rússland 50 51 68 72 
Úkraína 29 29 35 34 
Bretland 7 7 10 10 
Önnur lönd 113 80 296 225 
Samtals í heiminum 1090 1100 1520 1500 
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Tafla 2-
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2005 
2006 
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 Gróft mat fyrir Ísland

-4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
frá 1995 
Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 
myndrænt á mynd 2
miðað við höfðatölu.
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Meðaltal

Gróft mat fyrir Ísland

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
frá 1995 
Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 
myndrænt á mynd 2
miðað við höfðatölu.

4 

Meðaltal

Gróft mat fyrir Ísland

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
frá 1995 -
Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 
myndrænt á mynd 2
miðað við höfðatölu.

 Járnnotkun á Íslandi

Meðaltal

Gróft mat fyrir Ísland

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
- 

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 
myndrænt á mynd 2
miðað við höfðatölu.

Járnnotkun á Íslandi

Meðaltal 

Gróft mat fyrir Ísland

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
 2007. Upplýsingar um f

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 
myndrænt á mynd 2
miðað við höfðatölu.

Járnnotkun á Íslandi

 

Gróft mat fyrir Ísland

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
2007. Upplýsingar um f

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 
myndrænt á mynd 2
miðað við höfðatölu.

Járnnotkun á Íslandi

Gróft mat fyrir Ísland

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
2007. Upplýsingar um f

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 
myndrænt á mynd 2
miðað við höfðatölu.

Járnnotkun á Íslandi

Gróft mat fyrir Ísland

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
2007. Upplýsingar um f

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 
myndrænt á mynd 2
miðað við höfðatölu.

Járnnotkun á Íslandi
Meðalverð á tonn

Gróft mat fyrir Ísland

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
2007. Upplýsingar um f

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 
myndrænt á mynd 2
miðað við höfðatölu.

Járnnotkun á Íslandi
Meðalverð á tonn

Gróft mat fyrir Ísland

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
2007. Upplýsingar um f

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 
myndrænt á mynd 2
miðað við höfðatölu.

Járnnotkun á Íslandi
Meðalverð á tonn

Gróft mat fyrir Ísland

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
2007. Upplýsingar um f

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 
myndrænt á mynd 2
miðað við höfðatölu.

Járnnotkun á Íslandi
Meðalverð á tonn

Mynd 

Gróft mat fyrir Ísland

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
2007. Upplýsingar um f

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 
myndrænt á mynd 2
miðað við höfðatölu.

Járnnotkun á Íslandi
Meðalverð á tonn

Mynd 

Gróft mat fyrir Ísland

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
2007. Upplýsingar um f

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 
myndrænt á mynd 2-
miðað við höfðatölu.

Járnnotkun á Íslandi
Meðalverð á tonn

Mynd 

Gróft mat fyrir Ísland

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
2007. Upplýsingar um f

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 

-2. 
miðað við höfðatölu. 

Járnnotkun á Íslandi
Meðalverð á tonn

(ISK)

Mynd 

Gróft mat fyrir Ísland

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
2007. Upplýsingar um f

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 

2. 
 

Járnnotkun á Íslandi
Meðalverð á tonn

(ISK)
7,95
8,65
9,25
9,54
8,64
9,81
12,69
11,59
10,61
11,51
17,67
21,41
23,47

Mynd 

Gróft mat fyrir Ísland

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
2007. Upplýsingar um f

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 
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Mynd 

Gróft mat fyrir Ísland

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
2007. Upplýsingar um f

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 

2. Frá 1995 
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Gróft mat fyrir Ísland
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íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 
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Frá 1995 
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Gróft mat fyrir Ísland

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
2007. Upplýsingar um f

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 

Frá 1995 

Járnnotkun á Íslandi
Meðalverð á tonn

(ISK)  
7,95 
8,65 
9,25 
9,54 
8,64 
9,81 
12,69 
11,59 
10,61 
11,51 
17,67 
21,41 
23,47 

2 

Gróft mat fyrir Ísland

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
2007. Upplýsingar um f

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 

Frá 1995 

Járnnotkun á Íslandi
Meðalverð á tonn

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Járnnotkun á mann á ári í tonnum

Gróft mat fyrir Ísland

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
2007. Upplýsingar um f

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 

Frá 1995 

Járnnotkun á Íslandi
Meðalverð á tonn

 

Járnnotkun á mann á ári í tonnum

Gróft mat fyrir Ísland

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
2007. Upplýsingar um f

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 

Frá 1995 

Járnnotkun á Íslandi
Meðalverð á tonn

Járnnotkun á mann á ári í tonnum

Gróft mat fyrir Ísland

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
2007. Upplýsingar um f

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 

Frá 1995 

Járnnotkun á Íslandi (Tölur unnar úr töflum frá Hagstofu Íslands og Index Mundi)
Meðalverð á tonn

Járnnotkun á mann á ári í tonnum

Gróft mat fyrir Ísland

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
2007. Upplýsingar um f

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 

Frá 1995 

(Tölur unnar úr töflum frá Hagstofu Íslands og Index Mundi)
Meðalverð á tonn

Járnnotkun á mann á ári í tonnum

Gróft mat fyrir Ísland

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
2007. Upplýsingar um f

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 

Frá 1995 –

(Tölur unnar úr töflum frá Hagstofu Íslands og Index Mundi)
Meðalverð á tonn

Járnnotkun á mann á ári í tonnum

Gróft mat fyrir Ísland

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
2007. Upplýsingar um f

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 

– 

(Tölur unnar úr töflum frá Hagstofu Íslands og Index Mundi)
Meðalverð á tonn 

Járnnotkun á mann á ári í tonnum

Gróft mat fyrir Ísland

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
2007. Upplýsingar um f

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 

 2007 var að meðaltali flutt inn 1,26 tonn á mann til Íslands 

(Tölur unnar úr töflum frá Hagstofu Íslands og Index Mundi)

Járnnotkun á mann á ári í tonnum

Gróft mat fyrir Ísland

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
2007. Upplýsingar um f

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 

2007 var að meðaltali flutt inn 1,26 tonn á mann til Íslands 

(Tölur unnar úr töflum frá Hagstofu Íslands og Index Mundi)

Járnnotkun á mann á ári í tonnum

Gróft mat fyrir Ísland

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
2007. Upplýsingar um fólksfjölda og cif verð á innfluttu járni var fengið hjá 

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 

2007 var að meðaltali flutt inn 1,26 tonn á mann til Íslands 

(Tölur unnar úr töflum frá Hagstofu Íslands og Index Mundi)
Fólksfjöldi

266.978
267.958
269.874
272.381
275.712
279.049
283.361
286.575
288.471
290.570
293.577
299.891
307.672
 

Járnnotkun á mann á ári í tonnum

Gróft mat fyrir Ísland 

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
2007. Upplýsingar um fólksfjölda og cif verð á innfluttu járni var fengið hjá 

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 

2007 var að meðaltali flutt inn 1,26 tonn á mann til Íslands 

(Tölur unnar úr töflum frá Hagstofu Íslands og Index Mundi)
Fólksfjöldi

266.978
267.958
269.874
272.381
275.712
279.049
283.361
286.575
288.471
290.570
293.577
299.891
307.672
 

Járnnotkun á mann á ári í tonnum

 

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
ólksfjölda og cif verð á innfluttu járni var fengið hjá 

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 

2007 var að meðaltali flutt inn 1,26 tonn á mann til Íslands 

(Tölur unnar úr töflum frá Hagstofu Íslands og Index Mundi)
Fólksfjöldi

266.978
267.958
269.874
272.381
275.712
279.049
283.361
286.575
288.471
290.570
293.577
299.891
307.672

Járnnotkun á mann á ári í tonnum

 

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
ólksfjölda og cif verð á innfluttu járni var fengið hjá 

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 

2007 var að meðaltali flutt inn 1,26 tonn á mann til Íslands 

(Tölur unnar úr töflum frá Hagstofu Íslands og Index Mundi)
Fólksfjöldi

266.978
267.958
269.874
272.381
275.712
279.049
283.361
286.575
288.471
290.570
293.577
299.891
307.672

Járnnotkun á mann á ári í tonnum

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
ólksfjölda og cif verð á innfluttu járni var fengið hjá 

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 

2007 var að meðaltali flutt inn 1,26 tonn á mann til Íslands 

(Tölur unnar úr töflum frá Hagstofu Íslands og Index Mundi)
Fólksfjöldi

266.978
267.958
269.874
272.381
275.712
279.049
283.361
286.575
288.471
290.570
293.577
299.891
307.672

Járnnotkun á mann á ári í tonnum

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
ólksfjölda og cif verð á innfluttu járni var fengið hjá 

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 

2007 var að meðaltali flutt inn 1,26 tonn á mann til Íslands 

(Tölur unnar úr töflum frá Hagstofu Íslands og Index Mundi)
Fólksfjöldi

266.978
267.958
269.874
272.381
275.712
279.049
283.361
286.575
288.471
290.570
293.577
299.891
307.672

Járnnotkun á mann á ári í tonnum

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
ólksfjölda og cif verð á innfluttu járni var fengið hjá 

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 

2007 var að meðaltali flutt inn 1,26 tonn á mann til Íslands 

(Tölur unnar úr töflum frá Hagstofu Íslands og Index Mundi)
Fólksfjöldi

266.978
267.958
269.874
272.381
275.712
279.049
283.361
286.575
288.471
290.570
293.577
299.891
307.672

Járnnotkun á mann á ári í tonnum

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
ólksfjölda og cif verð á innfluttu járni var fengið hjá 

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 

2007 var að meðaltali flutt inn 1,26 tonn á mann til Íslands 

(Tölur unnar úr töflum frá Hagstofu Íslands og Index Mundi)
Fólksfjöldi

266.978
267.958
269.874
272.381
275.712
279.049
283.361
286.575
288.471
290.570
293.577
299.891
307.672

Járnnotkun á mann á ári í tonnum

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
ólksfjölda og cif verð á innfluttu járni var fengið hjá 

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 

2007 var að meðaltali flutt inn 1,26 tonn á mann til Íslands 

(Tölur unnar úr töflum frá Hagstofu Íslands og Index Mundi)
Fólksfjöldi

266.978 
267.958 
269.874 
272.381 
275.712 
279.049 
283.361 
286.575 
288.471 
290.570 
293.577 
299.891 
307.672 

Járnnotkun á mann á ári í tonnum

7

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
ólksfjölda og cif verð á innfluttu járni var fengið hjá 

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 

2007 var að meðaltali flutt inn 1,26 tonn á mann til Íslands 

(Tölur unnar úr töflum frá Hagstofu Íslands og Index Mundi)
Fólksfjöldi

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Járnnotkun á mann á ári í tonnum

7

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
ólksfjölda og cif verð á innfluttu járni var fengið hjá 

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 

2007 var að meðaltali flutt inn 1,26 tonn á mann til Íslands 

(Tölur unnar úr töflum frá Hagstofu Íslands og Index Mundi)
Fólksfjöldi

Járnnotkun á mann á ári í tonnum

7 

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
ólksfjölda og cif verð á innfluttu járni var fengið hjá 

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 

2007 var að meðaltali flutt inn 1,26 tonn á mann til Íslands 

(Tölur unnar úr töflum frá Hagstofu Íslands og Index Mundi)
Fólksfjöldi  

Járnnotkun á mann á ári í tonnum

 

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
ólksfjölda og cif verð á innfluttu járni var fengið hjá 

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 

2007 var að meðaltali flutt inn 1,26 tonn á mann til Íslands 

(Tölur unnar úr töflum frá Hagstofu Íslands og Index Mundi)
 

Járnnotkun á mann á ári í tonnum

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
ólksfjölda og cif verð á innfluttu járni var fengið hjá 

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 

2007 var að meðaltali flutt inn 1,26 tonn á mann til Íslands 

(Tölur unnar úr töflum frá Hagstofu Íslands og Index Mundi)

Járnnotkun á mann á ári í tonnum

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
ólksfjölda og cif verð á innfluttu járni var fengið hjá 

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 

2007 var að meðaltali flutt inn 1,26 tonn á mann til Íslands 

(Tölur unnar úr töflum frá Hagstofu Íslands og Index Mundi)
Cif verð
(ISK)
2.198.940
2.818.393
2.954.784
3.639.455
3.089.743
3.252.836
3.499.179
2.922.215
3.815.639
5.549.594
6.890.196
9.168.694
10.877.209
 

Járnnotkun á mann á ári í tonnum

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
ólksfjölda og cif verð á innfluttu járni var fengið hjá 

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 

2007 var að meðaltali flutt inn 1,26 tonn á mann til Íslands 

(Tölur unnar úr töflum frá Hagstofu Íslands og Index Mundi)
Cif verð
(ISK)
2.198.940
2.818.393
2.954.784
3.639.455
3.089.743
3.252.836
3.499.179
2.922.215
3.815.639
5.549.594
6.890.196
9.168.694
10.877.209
 

Járnnotkun á mann á ári í tonnum

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
ólksfjölda og cif verð á innfluttu járni var fengið hjá 

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 

2007 var að meðaltali flutt inn 1,26 tonn á mann til Íslands 

(Tölur unnar úr töflum frá Hagstofu Íslands og Index Mundi)
Cif verð
(ISK)
2.198.940
2.818.393
2.954.784
3.639.455
3.089.743
3.252.836
3.499.179
2.922.215
3.815.639
5.549.594
6.890.196
9.168.694
10.877.209
 

Járnnotkun á mann á ári í tonnum

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
ólksfjölda og cif verð á innfluttu járni var fengið hjá 

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 

2007 var að meðaltali flutt inn 1,26 tonn á mann til Íslands 

(Tölur unnar úr töflum frá Hagstofu Íslands og Index Mundi)
Cif verð
(ISK)
2.198.940
2.818.393
2.954.784
3.639.455
3.089.743
3.252.836
3.499.179
2.922.215
3.815.639
5.549.594
6.890.196
9.168.694
10.877.209

Járnnotkun á mann á ári í tonnum

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
ólksfjölda og cif verð á innfluttu járni var fengið hjá 

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 

2007 var að meðaltali flutt inn 1,26 tonn á mann til Íslands 

(Tölur unnar úr töflum frá Hagstofu Íslands og Index Mundi)
Cif verð
(ISK)
2.198.940
2.818.393
2.954.784
3.639.455
3.089.743
3.252.836
3.499.179
2.922.215
3.815.639
5.549.594
6.890.196
9.168.694
10.877.209

Járnnotkun á mann á ári í tonnum

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
ólksfjölda og cif verð á innfluttu járni var fengið hjá 

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 

2007 var að meðaltali flutt inn 1,26 tonn á mann til Íslands 

(Tölur unnar úr töflum frá Hagstofu Íslands og Index Mundi)
Cif verð
(ISK)
2.198.940
2.818.393
2.954.784
3.639.455
3.089.743
3.252.836
3.499.179
2.922.215
3.815.639
5.549.594
6.890.196
9.168.694
10.877.209

Járnnotkun á mann á ári í tonnum

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
ólksfjölda og cif verð á innfluttu járni var fengið hjá 

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 

2007 var að meðaltali flutt inn 1,26 tonn á mann til Íslands 

(Tölur unnar úr töflum frá Hagstofu Íslands og Index Mundi)
Cif verð
(ISK) 
2.198.940
2.818.393
2.954.784
3.639.455
3.089.743
3.252.836
3.499.179
2.922.215
3.815.639
5.549.594
6.890.196
9.168.694
10.877.209

Járnnotkun á mann á ári í tonnum

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
ólksfjölda og cif verð á innfluttu járni var fengið hjá 

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 

2007 var að meðaltali flutt inn 1,26 tonn á mann til Íslands 

(Tölur unnar úr töflum frá Hagstofu Íslands og Index Mundi)
Cif verð

 
2.198.940
2.818.393
2.954.784
3.639.455
3.089.743
3.252.836
3.499.179
2.922.215
3.815.639
5.549.594
6.890.196
9.168.694
10.877.209

Járnnotkun á mann á ári í tonnum

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
ólksfjölda og cif verð á innfluttu járni var fengið hjá 

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 

2007 var að meðaltali flutt inn 1,26 tonn á mann til Íslands 

(Tölur unnar úr töflum frá Hagstofu Íslands og Index Mundi)
Cif verð

 
2.198.940
2.818.393
2.954.784
3.639.455
3.089.743
3.252.836
3.499.179
2.922.215
3.815.639
5.549.594
6.890.196
9.168.694
10.877.209

Járnnotkun á mann á ári í tonnum

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
ólksfjölda og cif verð á innfluttu járni var fengið hjá 

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 

2007 var að meðaltali flutt inn 1,26 tonn á mann til Íslands 

(Tölur unnar úr töflum frá Hagstofu Íslands og Index Mundi)
Cif verð

2.198.940
2.818.393
2.954.784
3.639.455
3.089.743
3.252.836
3.499.179
2.922.215
3.815.639
5.549.594
6.890.196
9.168.694
10.877.209

Járnnotkun á mann á ári í tonnum

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
ólksfjölda og cif verð á innfluttu járni var fengið hjá 

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 

2007 var að meðaltali flutt inn 1,26 tonn á mann til Íslands 

(Tölur unnar úr töflum frá Hagstofu Íslands og Index Mundi)
Cif verð

2.198.940 
2.818.393 
2.954.784 
3.639.455 
3.089.743 
3.252.836 
3.499.179 
2.922.215 
3.815.639 
5.549.594 
6.890.196 
9.168.694 
10.877.209

Járnnotkun á mann á ári í tonnum

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
ólksfjölda og cif verð á innfluttu járni var fengið hjá 

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 

2007 var að meðaltali flutt inn 1,26 tonn á mann til Íslands 

(Tölur unnar úr töflum frá Hagstofu Íslands og Index Mundi)
Cif verð

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10.877.209

Járnnotkun á mann á ári í tonnum 

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
ólksfjölda og cif verð á innfluttu járni var fengið hjá 

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 

2007 var að meðaltali flutt inn 1,26 tonn á mann til Íslands 

(Tölur unnar úr töflum frá Hagstofu Íslands og Index Mundi)
Cif verð 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10.877.209 

 

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
ólksfjölda og cif verð á innfluttu járni var fengið hjá 

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 

2007 var að meðaltali flutt inn 1,26 tonn á mann til Íslands 

(Tölur unnar úr töflum frá Hagstofu Íslands og Index Mundi)

 

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
ólksfjölda og cif verð á innfluttu járni var fengið hjá 

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 

2007 var að meðaltali flutt inn 1,26 tonn á mann til Íslands 

(Tölur unnar úr töflum frá Hagstofu Íslands og Index Mundi)
Tonn

276.683
325.889
319.292
381.361
357.713
331.499
275.653
252.060
359.
482.364
389.864
428.327
463.517
 

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
ólksfjölda og cif verð á innfluttu járni var fengið hjá 

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 

2007 var að meðaltali flutt inn 1,26 tonn á mann til Íslands 

(Tölur unnar úr töflum frá Hagstofu Íslands og Index Mundi)
Tonn

276.683
325.889
319.292
381.361
357.713
331.499
275.653
252.060
359.
482.364
389.864
428.327
463.517
 

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
ólksfjölda og cif verð á innfluttu járni var fengið hjá 

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 

2007 var að meðaltali flutt inn 1,26 tonn á mann til Íslands 

(Tölur unnar úr töflum frá Hagstofu Íslands og Index Mundi)
Tonn

276.683
325.889
319.292
381.361
357.713
331.499
275.653
252.060
359.
482.364
389.864
428.327
463.517

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
ólksfjölda og cif verð á innfluttu járni var fengið hjá 

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 

2007 var að meðaltali flutt inn 1,26 tonn á mann til Íslands 

(Tölur unnar úr töflum frá Hagstofu Íslands og Index Mundi)
Tonn

276.683
325.889
319.292
381.361
357.713
331.499
275.653
252.060
359.
482.364
389.864
428.327
463.517

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
ólksfjölda og cif verð á innfluttu járni var fengið hjá 

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 

2007 var að meðaltali flutt inn 1,26 tonn á mann til Íslands 

(Tölur unnar úr töflum frá Hagstofu Íslands og Index Mundi)
Tonn

276.683
325.889
319.292
381.361
357.713
331.499
275.653
252.060
359.796
482.364
389.864
428.327
463.517

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
ólksfjölda og cif verð á innfluttu járni var fengið hjá 

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 

2007 var að meðaltali flutt inn 1,26 tonn á mann til Íslands 

(Tölur unnar úr töflum frá Hagstofu Íslands og Index Mundi)
Tonn 

276.683
325.889
319.292
381.361
357.713
331.499
275.653
252.060

796
482.364
389.864
428.327
463.517

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
ólksfjölda og cif verð á innfluttu járni var fengið hjá 

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 

2007 var að meðaltali flutt inn 1,26 tonn á mann til Íslands 

(Tölur unnar úr töflum frá Hagstofu Íslands og Index Mundi)
 

276.683
325.889
319.292
381.361
357.713
331.499
275.653
252.060

796
482.364
389.864
428.327
463.517

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
ólksfjölda og cif verð á innfluttu járni var fengið hjá 

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 

2007 var að meðaltali flutt inn 1,26 tonn á mann til Íslands 

(Tölur unnar úr töflum frá Hagstofu Íslands og Index Mundi)
 

276.683
325.889
319.292
381.361
357.713
331.499
275.653
252.060

796
482.364
389.864
428.327
463.517

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
ólksfjölda og cif verð á innfluttu járni var fengið hjá 

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 

2007 var að meðaltali flutt inn 1,26 tonn á mann til Íslands 

(Tölur unnar úr töflum frá Hagstofu Íslands og Index Mundi)

276.683 
325.889 
319.292 
381.361 
357.713 
331.499 
275.653 
252.060 

796 
482.364 
389.864 
428.327 
463.517 

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
ólksfjölda og cif verð á innfluttu járni var fengið hjá 

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 

2007 var að meðaltali flutt inn 1,26 tonn á mann til Íslands 

(Tölur unnar úr töflum frá Hagstofu Íslands og Index Mundi)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
ólksfjölda og cif verð á innfluttu járni var fengið hjá 

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 

2007 var að meðaltali flutt inn 1,26 tonn á mann til Íslands 

(Tölur unnar úr töflum frá Hagstofu Íslands og Index Mundi)

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
ólksfjölda og cif verð á innfluttu járni var fengið hjá 

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 

2007 var að meðaltali flutt inn 1,26 tonn á mann til Íslands 

(Tölur unnar úr töflum frá Hagstofu Íslands og Index Mundi)
Tonn á mann

1,04
1,22
1,18
1,40
1,30
1,19
0,97
0,88
1,25
1,66
1,33
1,43
1,51
1,26

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
ólksfjölda og cif verð á innfluttu járni var fengið hjá 

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 

2007 var að meðaltali flutt inn 1,26 tonn á mann til Íslands 

(Tölur unnar úr töflum frá Hagstofu Íslands og Index Mundi)
Tonn á mann

1,04
1,22
1,18
1,40
1,30
1,19
0,97
0,88
1,25
1,66
1,33
1,43
1,51
1,26

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
ólksfjölda og cif verð á innfluttu járni var fengið hjá 

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 

2007 var að meðaltali flutt inn 1,26 tonn á mann til Íslands 

(Tölur unnar úr töflum frá Hagstofu Íslands og Index Mundi)
Tonn á mann

1,04
1,22
1,18
1,40
1,30
1,19
0,97
0,88
1,25
1,66
1,33
1,43
1,51
1,26

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
ólksfjölda og cif verð á innfluttu járni var fengið hjá 

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 

2007 var að meðaltali flutt inn 1,26 tonn á mann til Íslands 

(Tölur unnar úr töflum frá Hagstofu Íslands og Index Mundi)
Tonn á mann

1,04
1,22
1,18
1,40
1,30
1,19
0,97
0,88
1,25
1,66
1,33
1,43
1,51
1,26

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
ólksfjölda og cif verð á innfluttu járni var fengið hjá 

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 

2007 var að meðaltali flutt inn 1,26 tonn á mann til Íslands 

(Tölur unnar úr töflum frá Hagstofu Íslands og Index Mundi)
Tonn á mann

1,04
1,22
1,18
1,40
1,30
1,19
0,97
0,88
1,25
1,66
1,33
1,43
1,51
1,26

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
ólksfjölda og cif verð á innfluttu járni var fengið hjá 

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 

2007 var að meðaltali flutt inn 1,26 tonn á mann til Íslands 

(Tölur unnar úr töflum frá Hagstofu Íslands og Index Mundi)
Tonn á mann

1,04 
1,22 
1,18 
1,40 
1,30 
1,19 
0,97 
0,88 
1,25 
1,66 
1,33 
1,43 
1,51 
1,26 

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
ólksfjölda og cif verð á innfluttu járni var fengið hjá 

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 

2007 var að meðaltali flutt inn 1,26 tonn á mann til Íslands 

(Tölur unnar úr töflum frá Hagstofu Íslands og Index Mundi)
Tonn á mann

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
ólksfjölda og cif verð á innfluttu járni var fengið hjá 

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 

2007 var að meðaltali flutt inn 1,26 tonn á mann til Íslands 

(Tölur unnar úr töflum frá Hagstofu Íslands og Index Mundi)
Tonn á mann

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
ólksfjölda og cif verð á innfluttu járni var fengið hjá 

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 

2007 var að meðaltali flutt inn 1,26 tonn á mann til Íslands 

(Tölur unnar úr töflum frá Hagstofu Íslands og Index Mundi)
Tonn á mann

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
ólksfjölda og cif verð á innfluttu járni var fengið hjá 

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 

2007 var að meðaltali flutt inn 1,26 tonn á mann til Íslands 

(Tölur unnar úr töflum frá Hagstofu Íslands og Index Mundi)
Tonn á mann

 

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
ólksfjölda og cif verð á innfluttu járni var fengið hjá 

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 

2007 var að meðaltali flutt inn 1,26 tonn á mann til Íslands 

(Tölur unnar úr töflum frá Hagstofu Íslands og Index Mundi)
Tonn á mann

 

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
ólksfjölda og cif verð á innfluttu járni var fengið hjá 

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 

2007 var að meðaltali flutt inn 1,26 tonn á mann til Íslands 

(Tölur unnar úr töflum frá Hagstofu Íslands og Index Mundi)
Tonn á mann

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
ólksfjölda og cif verð á innfluttu járni var fengið hjá 

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 

2007 var að meðaltali flutt inn 1,26 tonn á mann til Íslands 

(Tölur unnar úr töflum frá Hagstofu Íslands og Index Mundi)
Tonn á mann

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
ólksfjölda og cif verð á innfluttu járni var fengið hjá 

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 

2007 var að meðaltali flutt inn 1,26 tonn á mann til Íslands 

(Tölur unnar úr töflum frá Hagstofu Íslands og Index Mundi)
Tonn á mann

4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
ólksfjölda og cif verð á innfluttu járni var fengið hjá 
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ólksfjölda og cif verð á innfluttu járni var fengið hjá 

Hagstofu Íslands (Hagstofan, á.á. 2, 3, 4 og 6) og upplýsingar um meðalverð járns á ári í 
íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 
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4 sýnir gróft mat á því hversu mikið af járni er flutt inn til Íslands miðað við höfðatölu 
ólksfjölda og cif verð á innfluttu járni var fengið hjá 
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íslensku krónum var fengið hjá Index Mundi (Index Mundi, á.á.). Þessar upplýsingar sjást 

2007 var að meðaltali flutt inn 1,26 tonn á mann til Íslands 
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3 Notkun járns á Íslandi 

3.1 Innflutningur á járni til byggingarvinnslu 

Um árið 1875 barst bárujárn til landsins og varð það ódýrara klæðningarefni en timbur. Fyrst 
var það sett á þök og seinna var farið að klæða veggi að utan með bárujárni. Árið 1903 var 
skrifað í byggingarreglugerð að steinsteypuhús væru jafngóð og steinhús. Árið 1915 var 
mikill bruni í miðbæ Reykjavíkur og eftir það voru settar miklar skorður á byggingu 
timburhúsa, ekki þótti hagkvæmt að byggja úr öðru en steinsteyp og þar með gekk öld 
steinsteypunar í garð. Uppbygging steinsteypuhúsa er þannig að veggir eru steyptir í ýmiss 
gerð af mótum. Fyrst í stað var járn aðeins notað yfir glugga og hurðir og í gólf. Seinna var 
farið að járnbinda veggi og nota steypustyrktarjárn (Minjastofnun Íslands, á.á.). 

Tafla 3-1 Innflutningur á járni 1963-2007 (Tölur unnar úr töflum frá Hagstofu Íslands) 
Ár  Verðmæti (Cifa) Ár  Verðmæti (Cif) 

1963 175.778 1986 1.141.174 
1964 178.581 1987 1.336.816 
1965 212.869 1988 1.637.020 
1966 213.665 1989 1.765.742 
1967 234.065 1990 1.874.515 
1968 252.256 1991 2.016.923 
1969 339.766 1992 1.833.332 
1970 546.136 1993 1.688.594 
1971 563.177 1994 1.823.133 
1972 626.797 1995 2.198.940 
1973 1.045.444 1996 2.818.393 
1974 1.979.644 1997 2.954.784 
1975 2.562.951 1998 3.639.455 
1976 2.857.654 1999 3.089.743 
1977 3.759.722 2000 3.252.836 
1978 5.761.083 2001 3.499.179 
1979 8.966.505 2002 2.922.215 

1980b 16.442.591 2003 3.815.639 
1981c 199.631 2004 5.549.594 
1982 331.459 2005 6.890.196 
1983 550.033 2006 9.168.694 
1984 676.827 2007 10.877.209 
1985 893.564   

 

a Cif verð er með öllum kostnaði, vátryggingu og flutningsgjaldi greitt. b 1963-1980: 
Verðmæti í þúsundum gamalla króna. c 1981-2007: Verðmæti í þúsundum nýkróna. (100 
gamlar krónur = 1 ný króna). 
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Tafla 3-1 sýnir verðmæti á innfluttu járni eftir árum frá 1963-2007. Árið 1981 varð 
myntbreyting á Íslandi þar sem tvö núll voru tekin af verði krónunnar. Þetta sést myndrænt á 
mynd 3-1 þar sem verðmæti í gömlum krónum var breytt í verðmæti í nýkrónum. Þegar tafla 
3-1 er skoðuð sést að innflutningur á járni hefur aukist jafnt og þétt frá 1963 allt til ársins 
2007. 

 

 

Mynd 3-1 Þróun á innflutningi járns 1963-2007 

 

Mynd 3-2 Innflutningur á steypustyrktarjárni og þakjárni 1999-2013 
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Tafla 3-2 Innflutt steypustyrktarjárn og þakjárn frá 1999-2013(Tölur unnar úr töflum frá 
Hagstofu Íslands) 
Ár Flokkar Alls Tonn  
1999 72 Steypustyrktarjárn 16.104 
 72 Þakjárn 158 
2000 72 Steypustyrktarjárn 23.821 
 72 Þakjárn 77 
2001 72 Steypustyrktarjárn 22.399 
 72 Þakjárn 11 
2002 72 Steypustyrktarjárn 13.009 
 72 Þakjárn 100 
2003 72 Steypustyrktarjárn 21.366 
 72 Þakjárn 7 
2004 72 Steypustyrktarjárn 28.427 
 72 Þakjárn 55 
2005 72 Steypustyrktarjárn 47.444 
 72 Þakjárn 23 
2006 72 Steypustyrktarjárn 52.602 
 72 Þakjárn 24 
2007 72 Steypustyrktarjárn 52.178 
 72 Þakjárn 36 
2008 72 Steypustyrktarjárn 33.222 
 72 Þakjárn 392 
2009 72 Steypustyrktarjárn 10.226 
 72 Þakjárn 78 
2010 72 Steypustyrktarjárn 7.822 
 72 Þakjárn 94 
2011 72 Steypustyrktarjárn 9.043 
 72 Þakjárn 21 
2012 72 Steypustyrktarjárn 10.760 
 72 Þakjárn 26 
2013 72 Steypustyrktarjárn 11.593 
 72 Þakjárn 18 
 

Tafla 3-2 sýnir hversu mikið af steypustyrktarjárni og þakjárni var flutt til Íslands í tonnum 
árin 1999-2013. Þetta sést myndrænt á mynd 3-2. Þar sést að innflutningur á þessum 
byggingaefnum eykst frá árinu 1999 þar til 2008 þar sem það minnkar skyndilega þegar 
efnahagskreppan skellur á. Innflutningur minnkar til ársins 2010 en þá byrjar hann hægt að 
aukast aftur. 

3.2 Úflutningur á brotajárni og brotastáli 

Tafla 3-3 sýnir hversu mikið af brotajárni og brotastáli var flutt frá Íslandi í tonnum árið 
1999-2012. Það er nokkrar sveflur í útfluttu magni en það sést samt að eftir árið 2008 minnkar 
útflutningur mikið. Þetta sést myndrænt á mynd 3-3. 
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Tafla 3-3 Útflutningur á brotajárni og brotastáli (Tölur unnar úr 
töflu frá Hagstofu Íslands) 
Ár Tonn 
1999 21.205,9 
2000 28.726,4 
2001 47.261,2 
2002 38.295,2 
2003 37.730,6 
2004 48.460,2 
2005 36.625,2 
2006 28.906,9 
2007 68.013,8 
2008 60.287,4 
2009 38.074,7 
2010 37.328,2 
2011 38.954,3 
2012 28.581,3 

 

 

Mynd 3-3 Útflutningur brotajárns og brotastáls 1999-2012 

3.2.1 Samanburður á innflutningi og útflutningi járns 
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Íslandi í tonnum árin 1999 – 2007. Það sést að almenn stefna fyrir innflutning er vaxandi en 
einhver breytileiki er til staðar. Í töflu 3-1 sést að í kjölfar efnahagshruns 2008 minnkar 
innflutningur mikið. Stefnan í útflutninginum er önnur. Breytileiki frá 1999 – 2006 og svo 
mikil aukning árið 2007 sem gæti verið vegna aukinnar endurvinnslu. Ekki fundust heimildir 
eftir árið 2007 fyrir útflutning brotajárns. Tölur voru unnar úr heimildum frá Hagstofu Íslands 
(Hagstofan, á.á., 2, 3, 4 og 7) og Index Mundi (Index Mundi, á.á.) 
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Mynd 3-4 Samanburður á innflutningi og útflutningi járns 

 

3.3 Bygging íbúðarhúsa 

Í töflu 3-4 er hægt að sjá hversu mikið af íbúðarhúsum voru byggð á landinu öllu frá 1970-
2013. Tölurnar í töflunni eru í þúsund rúmmetrum.  Í þessari töflu sést sama stefna og í fyrri 
töflum. Mikill breytileiki framan af, síðan mikil aukning til ársins 2008 og í kjölfarið á 
efnahagskreppunni mikill samdráttur. Þetta sést myndrænt á mynd 3-4. Frá árinu 1970 til 
ársins 2013 voru byggð 35.793 þúsund m3 af íbúðarhúsum. 
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Tafla 3-4 Bygging íbúðarhúsa á öllu landinu 1970-2013 (Tölur unnar úr 
töflu frá Hagstofu Íslands). 

Ár  Þús. m3 Ár  Þús. m3 Ár  Þús. m3 
1970 565 1985 730 2000 572 
1971 544 1986 721 2001 784 
1972 789 1987 704 2002 987 
1973 888 1988 782 2003 1.071 
1974 866 1989 741 2004 1.093 
1975 874 1990 783 2005 1.447 
1976 877 1991 698 2006 1.537 
1977 1.005 1992 745 2007 1.575 
1978 972 1993 702 2008 1.413 
1979 925 1994 744 2009 428 
1980 919 1995 539 2010 553 
1981 782 1996 672 2011 273 
1982 917 1997 666 2012 522 
1983 849 1998 639 2013 454 
1984 822 1999 624   

 

 

Mynd 3-5 Bygging íbúðarhúsa á Íslandi 1970-2013 
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3.4 Gróft mat á hlutfalli járns í húsum á Íslandi 

Til að meta gróflega hlutfall járns í húsum á Íslandi voru tekin fyrir 100 hús á 
höfuðborgarsvæðinu og athugað hvort þau væru með járnþök, járnklæðningu og steypubyggð. 
Til að hafa dreifinguna sem besta var farið í mismunandi hverfi, gömul og ný, þar sem það 
getur verið tíska eftir hverfum. Dreifinguna má sjá í töflu 3-5. 

Tafla 3-5 Fjöldi húsa eftir póstnúmerum 
Póstnúmer Fjöldi húsa 
101 15 
105 15 
110 10 
112 15 
200 15 
221 15 
270 15 
Samtals 100 

 

Niðurstöðurnar voru þannig að 75% íbúðarhúsa hafa járnþak, 17,5% eru með járnklæðningu 
og  90% eru byggð úr steypu, en þetta er aðeins gróft mat. Athuga skal að í póstnúmeri 110 
var ómögulegt að ákvarða hvort þökin væru úr járni eða ekki vegna þess að húsin voru 
ferhyrningslaga. Samkvæmt upplýsingum frá heimildarmanni í byggingariðnaðinum 
(Sigurður R. Ragnarsson, ÍAV, munnleg heimild, 17. janúar 2014) eru 80-100 kg/m3 af járni í 
steypu. 90% af 35.793.000 m3 sem voru byggð árin 1970-2013 er 32.213.700 m3. Ef reiknað 
er með að það sé að meðaltali 90 kg/m3af járni í steypu þá eru það 2.899.233 tonn af járni í 
íbúðarhúsum byggðum árið 1970-2013. Ekki eru iðnaðarhús tekin með í þessa útreikninga. 

Tafla 3-6 Fjöldi húsa af 100 með járnþök, járnklæðningu og steypubyggð 
Þak Klæðning Steypa 
75 17,5 90 

 

 

3.5 Harpa 

Snemma árs 2006 var undirritaður samningur um byggingu tónlistar- og ráðstefnuhúss og í 
byrjun árs 2007 hófust framkvæmdir á húsinu (Harpa, á.á). Samkvæmt upplýsingum sem 
fengust frá heimildarmanni í byggingariðnaðinum eru 3.000 tonn af byggingarstáli, 4.500 
tonn af steypustyrktarstáli og ~700 tonn af járni í glerhjúpnum sem gera ~8.200 tonn af járni 
og stáli í húsinu(Sigurður R. Ragnarsson, ÍAV, munnleg heimild, 17. janúar 2014). Þessi háa 
notkun á járni og stáli  er mjög lýsandi fyrir það hugarfar sem tíðkaðist á Íslandi á árunum 
fyrir efnahagskreppuna. 
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4 Niðurstöður 
Samkvæmt töflum sem fengust frá Hagstofu Íslands hafa samtals verið byggð 35.793 þúsund 
m3 af íbúðarhúsum á landinu öllu frá árinu 1970 til ársins 2013. Þessar tölur voru notaðar við 
útreikninga á því magni af járni sem er í steypubyggðum húsum. 

Með því að meta gróflega hlutfall járns í húsum á Íslandi fékkst sú niðurstaða að í 
steypubyggðum húsum byggðum árin 1970-2013 er um 2.899.233 tonn af járni, en engin 
iðnaðarhús voru tekin með í þessa útreikninga. Samkvæmt upplýsingum sem fengust frá 
heimildarmanni í byggingariðnaðinum er um 8.200 tonn af járni og stál í Hörpu. Á þessum 
tölum sést að mikið af járni er í notkun á Íslandi. Allt viðhald á þeim verður erfitt þegar 
skortur verður á járni í heiminum. 

Frá 1963 hefur innflutningur á járni til Íslands aukist jafnt og þétt. Árið 2008 varð 
efnahagskreppa og dróst allur innflutningur á vörum saman, þar með talið járni en síðan hefur 
hann aukist aftur. 

Í skýrslunni Metal Stocks in Society frá United Nations Environment Programme sem gefin 
var út árið 2010 eru teknar saman tölur yfir járnforða í notkun bæði í heiminum öllum og svo 
á nokkrum  stöðum í heiminum. Þessar tölur eru miðaðar við höfða tölu og má sjá þær í töflu 
2-2. Þar sést að járnforðanum sem í notkun er í heiminum er mjög misskipt. Um 2,1 tonn á 
mann í heiminum öllum en 11-12 tonn á mann í Bandaríkjunum. Gróft mat á þessu fyrir 
Ísland gefur að meðaltali 1,26 tonn á mann á árunum 1995 - 2007. 

Hámarksframleiðsla á járni mun að öllum líkindum nást árið 2030 og svo aftur 2060 en eftir 
það mun auðlindin þverra. Í dag er endurvinnslan á járni um 20% og ef hún verður ekki bætt 
er járnskortur óumflýjanlegur. Þróuð lönd eru háð járni. Það er notað í byggingar, 
samgöngukerfi, flest heimilistæki og margt fleira. Skortur á járni hefur ófyrirsjánalegar 
afleiðingar í för með sér. Eiginleikar járns gera það að verkum að það er einstakt efni og 
ekkert til sem getur komið í staðinn fyrir það. Án járns væru ekki mögulegt að byggja háhýsi 
og íbúðarhús þyrftu að vera byggð úr múrsteinum eða tré. Miðað við hversu hratt er verið að 
ganga á járnforðann í heiminum og hversu hröð fólksfjölgun er þá þyrfti að rækta stóra skóga 
til að byggja íbúðarhús eftir 100 ár. Það þarf því að setja reglur, bæði á heimsvísu sem og á 
Íslandi, um endurvinnslu þess til að minnka þörfina á því að grafa eftir járnoxíði og lengja 
notkunartímann á því járni sem þegar er í umferð. 
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